
NUTNÁ POHOTOVOSTNÍ PÉČE

HEREDITÁRNÍ ANGIOEDÉM (HAE): HAE je vzácná, život ohrožující nemoc, z důvodu deficitu 

C1 inhibitoru. Hlavní symptomy jsou otoky tkáně (edémy) v oblasti končetin (ruce, nohy), 
abdominální, obličeje, krku a hrtanu. Vice informací k dispozici na www.haei.org

BLOCKACE DÝCHAJÍCÍCH CEST: Bez léčby existuje velmi vysoké riziko smrti udušením v 
případě otoku dýchajících cest. Otoky hrtanu, krku nebo obličeje jsou velmi vážné a vyžadují 
neodkladnou léčbu. Pokud léčba laryngálního otoku není možná, pacient by měl dostat 
intubaci od zkušeného lékaře. Navíc by měla být možnost provedení pohotovostní 
tracheostomie pro případ největší nouze. 
NEODKLADNÁ LÉČBA: Neodkladná léčba rychle přinese úlevu otoku a zmenšuje riziko smrti. 

DOPORUČENÁ LÉČBA: V případě, že žádná specifická HAE léčba není k dispozici (C1-INH,

ecallantide, icatibant) doporučuje se aplikace ošetřené plazmy. Pokud není k dispozici, otoky 

by se měli léčit mraženou plazmou, pokud jsou k dispozici bezpečné rezervy. Otoky HAE 
nereagují na léčbu s glukokortikoidy, antihistaminy nebo epinefriny. 

TENTO PACIENT TRPÍ HAE
HEREDITÁRNÍ ANGIOEDÉM Diagnóza: ICD-10- D84.1

Jméno:

Léčba: Zde doplnit info o lécích nošených sebou nebo pokud pacient nemá žádné léky u sebe

Dr.

Jméno zdravotnického zařízeni

00 00

Národnost:

Číslo zdr. poj.:

Krevní skupina:

Datum naroz.:

Jazyky:

Alergie:

Váha:

Jméno kontaktní osoby pro pohotovost

Vztah ke kontaktní osobě

© HAEi. Information correct at July 2017

ZDRAVOTNICKÁ 
KARTA

http://www.haei.org/

	12: 
	11: 
	10: 
	09: 
	16: 
	15: 
	14: 
	13: 
	08: 
	05: 
	04: 
	02: 
	03: 
	07: 
	06: 


